
UBND HUYỆN CỦ CHI 

TRƯỜNG TIỂU HỌC 

TÂN THÀNH 

 

Số: 316/QĐ-TT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Củ Chi, ngày 16 tháng 9 năm 2024 
 

 

 

UBND HUYỆN CỦ CHI 

TRƯỜNG TIỂU HỌC 

TÂN THÀNH 

 

Số:      /QĐ-TT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Củ Chi, ngày      tháng 9 năm 2020 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Sởi 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN THÀNH 

Căn cứ Quyết định số 207/QĐ-UB ngày 17 tháng 9 năm 1992 của Ủy Ban 

Nhân dân huyện Củ Chi về việc thành lập Trường tiểu học Tân Thành;  

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường tiểu học; 

Căn cứ Quyết định số 4221/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2020 của 

UBND Huyện Củ Chi về việc điều động và bổ nhiệm chức vụ Hiệu trưởng 

Trường tiểu học Tân Thành đối với ông Trần Văn Thanh; 

Căn cứ Công văn 1676/GDĐT-YT ngày 13/9/2024 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo huyện Củ Chi về quy trình xử lý và tổ chức tiêm vắc xin phòng, 

chống dịch bệnh Sởi tại các cơ sở giáo dục; 

Căn cứ công văn số 1698/CV-PGDĐT ngày 16/9/2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo huyện Củ Chi về việc tăng cường truyền thông các biện pháp 

phòng, chống dịch bệnh sởi và tiêm vắc xin phòng, chống dịch sởi trên địa bàn 

huyện; 

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Sởi gồm các 

ông, bà có tên sau: 

1. Ông Trần Văn Thanh   - Hiệu trưởng  - Trưởng ban  

2. Ông Đặng Văn Trải   - Phó Hiệu trưởng  -  Phó Trưởng ban 

3. Ông Nguyễn Tấn Thọ  - Phó Hiệu trưởng  - Phó Trưởng ban 

4. Bà  Nguyễn Thị  Ngọc Loan  - TTCM  1   - Thành viên 

5. Bà Nguyễn Thị Phương Kiều - TTCM  2   - Thành viên 

6. Bà Huỳnh Thị Bé   - TTCM 3   - Thành viên 

7. Bà Hoàng Thị Thương  - TTCM 4   - Thành viên 

8. Bà Bế Thị Bích    - TTCM 5   - Thành viên 

9. Bà Nguyễn Thị Thuận   - Y tế     - Thành viên 



10. Bà Phạm Thị Thanh Dung - Chủ tịch CĐ - Thành viên 

11. Ông Võ Trung Kiên    - Bí thư CĐ   - Thành viên 

12. Bà Huỳnh Thị Trúc Thy  - TT Văn phòng - Thành viên 

13. Bà Nguyễn Thị Út   - Phụ trách Bán trú  - Thành viên 

14. Bà Nguyễn Thị Hồng  - BĐDCMHS  - Thành viên  

Điều 2. Các thành viên trong Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Sởi có 

trách nhiệm xây dựng kế hoạch, thực hiện theo dõi và tuyên truyền, giáo dục cho 

học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường về các biện pháp phòng, chống 

dịch vào năm học mới 2024 - 2025, thực hiện báo cáo theo yêu cầu và thực hiện 

các nhiệm vụ (theo bảng phân công đính kèm). 

Điều 3. Các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:                                                                                    
- Như Điều 1; 

- Lưu VT. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UBND HUYỆN CỦ CHI  

TRƯỜNG TIỂU HỌC 

TÂN THÀNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

BẢNG PHÂN CÔNG 
(Ban hành kèm theo Quyết Định số 316/QĐ-TT ngày 16 tháng 9 năm 2024) 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ phân công 

1 Trần Văn Thanh 
Hiệu trưởng 

(Trưởng Ban) 

- Chỉ đạo, phụ trách chung; theo dõi, kiểm tra, 

phân công tổ chức thực hiện. 

- Tổ chức triển khai kịp thời các văn bản chỉ 

đạo. 

- Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền, giáo dục cho 

học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà 

trường về nguyên nhân, hậu quả và các biện 

pháp phòng, chống dịch Sởi trong nhà trường. 

2 Ông Đặng Văn Trải  

Phó Hiệu 

trưởng  

(Phó Ban) 

- Xây dựng kế hoạch, thường xuyên cập nhật 

các thông tin về tình hình dịch bệnh, các biện 

pháp phòng chống dịch Sởi để chỉ đạo tuyên 

truyền đến CB-GV-NV, HS, PHHS các biện 

pháp về công tác phòng, chống dịch bệnh Sởi – 

Rubella, ý nghĩa, lợi ích của tiêm vắc xin Sởi và 

chiến dịch tiêm vắc xin phòng, chống dịch Sởi 

của Thành phố. 

- Chỉ đạo GVCN, nhân viên y tế phối hợp, nhân 

viên bảo mẫu hằng ngày theo dõi sức khỏe  học 

sinh, phát hiện và xử lý kịp thời các trường hợp 

có biểu hiện sốt, phát ban và kèm theo ít nhất 1 

trong các triệu chứng ho, chảy nước mũi, viêm 

kết mạc, nổi hạch (cổ, chẩm, sau tai), sưng đai 

khớp và lập sổ theo dõi. Chỉ đạo Quy trình xử lý 

và tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng, chống dịch 

bệnh Sởi tại các cơ sở giáo dục theo Văn bản số 

5528/SGDĐT-CTTT ngày 04/9/2024 của Sở 

GD&ĐT và văn bản 8716/SYT-NVY ngày 

31/8/2024 V/v chủ động triển khai công tác 

phòng, chống dịch Sởi tại các trường học; chỉ 

đạo thường xuyên sát khuẩn phòng làm việc, lớp 

học (theo Phụ lục 1, Phụ lục 2 văn bản 

8716/SYT-NVY) để tránh lây nhiễm. 

 - Kịp thời triển khai các văn bản chỉ đạo của 

các cấp về công tác phòng chống dịch bệnh Sởi 

- Thực hiện báo cáo Trưởng ban chỉ đạo về tình 



hình phòng, chống dịch bệnh Sởi và thực hiện 

các báo theo yêu cầu của các cấp. 

3 Ông Nguyễn Tấn Thọ 

Phó Hiệu 

trưởng  

(Phó Ban) 

- Chỉ đạo tổ chức tốt công tác bán trú, tránh cho 

học sinh sử dụng chung khay thực phẩm, thức ăn 

chung trong bữa ăn, nhắc nhở học sinh ăn chín, 

uống sôi; chỉ đạo vệ sinh sạch sẽ trường lớp, nhà 

ăn, căn tin, nhà vệ sinh,…theo hướng dẫn tại  

Phụ lục 1, Phụ lục 2 văn bản 8716/SYT-NVY để 

tránh lây nhiễm. 

- Chỉ đạo thực hiện tốt công tác truyên truyền, 

truyền thông phòng, chống bệnh Sởi đến cán 

bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh 

học sinh theo công văn 1698/CV-PGDDT ngày 

16/9/2024 của Phòng GD&ĐT về việc tăng 

cường truyền thông các biện pháp phòng, chống 

dịch Sởi và tiêm vắc xin phòng, chống dịch Sởi 

trên địa bàn huyện, bằng nhiều hình thức phong 

phú. 

 - Kịp thời triển khai các văn bản chỉ đạo của các cấp 

về công tác phòng chống dịch bệnh Sởi 

- Thực hiện phát thanh học đường hằng ngày về 

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Sởi. Chỉ 

đạo giáo viên thường xuyên theo dõi sức khoẻ 

học sinh, báo cáo cho Ban chỉ đạo để có biện 

pháp xử lý kịp thời. 

4 

- Bà Nguyễn Thị Ngọc 

Loan 

- Bà Huỳnh Thị Bé 

- Bà Nguyễn Thị 

Phương Kiều 

- Bà Hoàng Thị 

Thương 

- Bà Bế Thị Bích 

- Bà Huỳnh Thị Trúc 

Thy 

- Bà Phạm Thị Thanh 

Dung (CT Công đoàn) 

Tổ trưởng 

chuyên môn 

(Thành viên)  

- Chỉ đạo giáo viên, nhân viên trong tổ chấp 

hành nghiêm các văn bản chỉ đạo, kế hoạch 

phòng, chống dịch bệnh Sởi; Tuyên truyền, giáo 

dục cho học sinh, giáo viên, nhân viên trong tổ 

về nguyên nhân, hậu quả và các biện pháp 

phòng chống dịch và các dấu hiện nhận biết 

bệnh Sởi; rà soát và nắm bắt học sinh, lập danh 

sách theo hướng dẫn của nhân viên y tế đầy đủ, 

chính xác để phối hợp Trạm y tế Thị trấn và các 

cơ quan chức năng tổ chức tiêm chủng vắc xin 

phòng, chống dịch Sởi tại đơn vị.  

- Hằng ngày theo dõi sát sao  học sinh, cán bộ, 

giáo viên, nhân viên có biểu hiện sốt, phát ban 

và kèm theo ít nhất 1 trong các triệu chứng ho, 

chảy nước mũi, viêm kết mạc, nổi hạch (cổ, 

chẩm, sau tai), sưng đai khớp phối hợp với 

PHHS cho nghỉ học và đưa học sinh đến bệnh 

viện kiểm tra và báo cáo kết quả cho nhà 

trường.  

- Phối hợp nhân viên y tế thực hiện Quy trình 



xử lý ca mắc bệnh và Quy trình vệ sinh môi 

trường bề mặt theo hướng dẫn tại  Phụ lục 1, 

Phụ lục 2 văn bản 8716/SYT-NVY để tránh lây 

nhiễm. 

- Cung cấp đầy đủ các thông tin, tuyên truyền 

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Sởi cho 

phụ huynh. 

- Vệ sinh sạch sẽ lớp học, khử khuẩn chống 

dịch hằng ngày, mở hết các cửa cho thoáng lớp 

học. 

5 Bà Nguyễn Thị Thuận  
Cán bộ Y tế 

(Thành viên) 

Nhân viên y tế phối hợp, giáo viên chủ nhiệm, 

nhân viên bảo mẫu hằng ngày theo dõi sức khỏe  

học sinh, phát hiện và xử lý kịp thời các trường 

hợp có biểu hiện sốt, phát ban và kèm theo ít 

nhất 1 trong các triệu chứng ho, chảy nước 

mũi, viêm kết mạc, nổi hạch (cổ, chẩm, sau tai), 

sưng đai khớp và lập sổ theo dõi. Chỉ đạo Quy 

trình xử lý và tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng, 

chống dịch bệnh Sởi tại các cơ sở giáo dục theo 

Văn bản số 5528/SGDĐT-CTTT ngày 04/9/2024 

của Sở GD&ĐT và văn bản 8716/SYT-NVY 

ngày 31/8/2024 V/v chủ động triển khai công tác 

phòng, chống dịch Sởi tại các trường học; chỉ 

đạo thường xuyên sát khuẩn phòng làm việc, lớp 

học (theo Phụ lục 1, Phụ lục 2 văn bản 

8716/SYT-NVY) để tránh lây nhiễm. 

- Tham mưu Ban chỉ đạo một cách quyết liệt về 

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Sởi và 

quy trình xử lý khi xảy ra dịch bệnh. 

- Tích cực và chịu trách nhiệm chính hướng dẫn 

cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, phụ 

huynh công tác phòng, chống dịch bệnh Sởi và 

công tác truyền thông, tuyên truyền.  

- Hướng dẫn, giám sát công tác tổng vệ sinh, khử 

khuẩn các phòng học, phòng chức năng,… về 

phòng chống dịch. 

- Phụ trách chính công tác tiêm chủng vắc xin 

phòng chống dịch bệnh Sởi cho học sinh. 

- Tham mưu báo cáo kịp thời lên Ban chỉ đạo, 

Trung tâm y tế huyện, Trạm y tế Thị trấn, Phòng 

GD&ĐT, Sở GD&ĐT khi học sinh có dấu hiệu 

mắc bệnh. 

6 Bà Nguyễn Thị Hồng 

Trưởng Ban 

đại diện 

CMHS 

- Phối hợp cùng nhà trường tuyên truyền trong 

PHHS các biện pháp phòng, chống dịch bệnh 

Sởi; vận động PHHS chấp hành và thực hiện 



(Thành viên) đầy đủ các quy định về phòng chống dịch bệnh 

Sởi và tiêm ngừa vắc xin phòng bệnh Sởi theo 

quy định. 

- Kịp thời phối hợp cùng nhà trường khi học 

sinh có các dấu hiệu mắc bệnh để vận động, hỗ 

trợ, hướng dẫn, giúp đỡ PHHS thực hiện theo 

đúng hướng dẫn của y tế. 

- Vận động PHHS khi đến trường thực hiện các 

quy định phòng chống dịch của nhà trường. 

7 Ông Võ Trung Kiên  
Bí thư CĐ 

(Thành viên) 

- Xây dựng, tổ chức sinh hoạt trong đoàn viên 

giáo dục học sinh về các biện pháp phòng, 

chống dịch bệnh Sởi gây ra; kịp thời cung cấp 

các tờ bướm tuyên truyền đến CB-GV-NV, HS, 

PHHS. 

- Thường xuyên cung cấp kịp thời các thông tin 

chính thống, cập nhật về tình hình dịch bệnh, 

công tác phòng, chống dịch của nhà trường để 

phụ huynh có nhận thức một cách đầy đủ, đúng 

đắn. 

- Lãnh đạo các đoàn viên trong Chi đoàn Phụ trách 

theo dõi học sinh, hướng dẫn đeo khẩu trang và đến 

cơ sở y tế thăm khám, kiểm tra sức khỏe. 

8 Bà Nguyễn Thị Út  

Giáo viên – 

phụ trách bán 

trú 

(Thành viên) 

- Chỉ đạo nhân viên bảo mẫu thực hiện tốt công 

tác biện pháp phòng, chống dịch bệnh Sởi. 

- Tổ chức tốt công tác bán trú, thực hiện vệ sinh 

sạch sẽ phòng ngủ, nhà ăn, các dụng cụ bán trú 

khi có học sinh mắc bệnh Sởi, thực hiện theo 

hướng dẫn tại  Phụ lục 1, Phụ lục 2 văn bản 

8716/SYT-NVY để tránh lây nhiễm. 

- Thực hiện các báo cáo theo yêu cầu của cấp 

trên. 
 

  


